
 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
Vista la L.R. n° 28 del 28/06/1994;  
 
Vista la L.R. n° 47 del 24/11/1997, istitutiva del Parco Regionale di Gallipoli Cognato Piccole Dolomiti Lucane; 
 
Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n. 1528 del 09/07/2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadenti nell’area parco, con annesse competenze relative alla gestione 
del patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro, 
 
Vista la D.C.D. n. 88/2023; 
 
Vista  la D.G.R. n. 1056 del 15.9.16 avente ad oggetto “Legge Regionale n. 2 del 9 gennaio 1995 art. 7 - 
Osservatorio Regionale degli habitat naturali e delle popolazioni faunistiche e per la biodiversità e la 
sostenibilità ambientale Approvazione del Programma delle attività per il triennio 2016-2018" che prevedeva 
la realizzazione di attività e progetti, tra le quali il monitoraggio di fauna selvatica, anche in collaborazione 
con gli Enti Parco presenti sul territorio della Regione Basilicata;  
 
Dato atto che con nota Prot. n. 1459 del 03/10/2019, questo Ente ha trasmesso, in rispetto della D.G.R. 
1506/16, la proposta progettuale preliminare, redatta dagli uffici dell’Ente, inerente lo Studio della 
popolazione nidificante della Cicogna nera in Basilicata; 
 
Vista la D.D. del Dirigente l’Ufficio Parchi n.23AE.2016/1251 del 5/12/19, notificata con nota n. 2549 del 
8/1/2020 con la quale si procedeva all’ approvazione della proposta progettuale su riportata concedendo un 
finanziamento totale pari a € 36.500,00; 
 
Vista la D.C.D. n. 8/2020 con la quale nel prendere atto del finanziamento ricevuto si provvedeva alla nomina 
del sottoscritto quale RUP del progetto de quo; 
 
Vista la D.C.D. n. 20/2020 con la quale il Consiglio Direttivo dell’Ente approvava il progetto esecutivo di cui in 
oggetto, redatto dagli Uffici dell’Ente; 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

N° 67 

del 22.11.2023 

OGGETTO:  
Progetto esecutivo “Studio della popolazione nidificante e del comportamento migratorio di 
Cicogna nera (Ciconia nigra)” 
Affidamento fornitura connessione internet e servizi accessori a servizio della telecamera a 
nido presso Oliveto Lucano 
Ditta Pre Wifi srl. Liquidazione   CIG : ZAD3AA0DDB. 



 
Vista la propria determinazione n. 27/2023 con la quale si affidava alla ditta Accesoft la fornitura di una 
telecamera da posizionare al nido di Oliveto per streaming video e registrazione e Fornitura e installazione di 
Sistema di videoregistrazione delle riprese; 
 
Che alla fine della implementazione di detta apparecchiatura per il monitoraggio della Cicogna Nera nel 
Comune di Oliveto è resa  necessaria la fornitura di servizi internet dedicati per garantire un collegamento con 
le apparecchiature installate presso il sito di nidificazione; 
 
Che con propria determinazione n. 18/2023 si affidava per il periodo 01.04.2023 – 31.12.2023, alla ditta PRE 
WIFI, Via del Gallitello, 271 Potenza, il servizio di fornitura internet e servizi accessori a servizio della 
telecamera a nido posizionata presso il sito di nidificazione della Cicogna Nera a Oliveto Lucano – codice cig 
:ZAD3AA0DDB, per un importo onnicomprensivo pari ad € 439,20; 
 
Vista la fattura n. 6039/A/2023, trasmessa dalla ditta PREWIFI, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 
1783/2023, per un importo onnicomprensivo pari ad € 439,20 relativa alla fornitura del servizio come sora 
specificato; 
 
Dato atto che si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 
 
Rilevato che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, il Codice 

identificativo gara (C.I.G.) è :  ZAD3AA0DDB; 
 
Stabilito  che la ditta  affidataria è obbligata al rispetto delle norme sulla tracciabilità finanziaria;  
 
Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INPS n. 37293336 con scadenza 
21.12.2023 - esito regolare;   
 
Ritenuto poter procedere alla liquidazione della fattura di che trattasi; 
 
Che ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023 il presente atto sarà pubblicato sul sito web del Parco, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2003; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 
47/2023; 
 
Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 
Ente; 
 
Vista la L.R. 47/97; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

 Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

DETERMINA 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2. di liquidare la fattura n. 6039/A/2023 trasmessa dalla ditta PRE WIFI, Via del Gallitello, 271  Potenza, 
relativa  al servizio di fornitura internet e servizi accessori  a servizio della telecamera a nido 
posizionata presso il sito di nidificazione della Cicogna Nera a Oliveto Lucano  - codice cig 

:ZAD3AA0DDB, per un importo onnicomprensivo pari ad € 439,20;  

 
 

3. che si farà fronte a tale spesa mediante le poste finanziarie di cui al n. di impegno 202200191; 



 
4. Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 

presso l’Ente Parco. 
 

5. La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 
 
                                     Il Responsabile Area Amministrativa e Finanziaria 

    Dott. Marco Delorenzo 
 
 
 

 
______________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
     
Accettura, lì 23.11.2023 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa Roberta LABBATE 


